Приложение 1

Приложение 2

Приложение 3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

_______________________________________________________

 П Р И К А З

От 27 августа 2020г.                                                                           № 70-О

Об обеспечении безопасности в период проведения праздничных

мероприятий, посвященных «Дню знаний»

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской области от

26.08.2020 №408/ОД «Об обеспечении безопасности в период проведения праздничных

мероприятий, посвященных «Дню знаний» 1 сентября 2020 года», «Месячника безопасности

детей», в целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения «Дня знаний»,

«Месячника безопасности детей», и на основании приказа Департаменты по образованию

Администрации города Тобольска №214-П от 27.08.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Баклановой Л.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

1.1. организовать взаимодействие с:

1.1.1. МО МВД России «Тобольский», ОГИБДД МО МВД «Тобольский»,

Тобольским МОВО-филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Тюменской

области», с целью согласования мест, времени и программы проведения

мероприятий, численности и состава участников, вопросов подготовки и

координации деятельности, соблюдения правопорядка во время проведения

мероприятий, посвященных «Дню знаний».

1.1.2. ФГКУ «8 ОФПС по Тюменской области» г.Тобольск, ОНДиПР по

г.Тобольску, Тобольскому, Ярковскому МР УНДиПР ГУ МЧС России по

Тюменской области, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города

Тобольска», МО МВД России «Тобольский», ОГИБДД МО МВД

«Тобольский», Тобольским МОВО-филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Тюменской области» с целью координации деятельности по проведению

«Месячника безопасности детей» (с 01/09.2020 по 30.09.2020), участию в

мероприятиях «Дня знаний» 01.09.2020, уроков безопасности и других

мероприятий в целях закрепления у участников образовательных

отношений мер пожарной безопасности и основ безопасного поведения при

возникновении чрезвычайной ситуации.

1.1.3. ОНДиПР по г.Тобольск, Тобольскому, Ярковскому МР УНДиПР ГУ МЧС

России по Тюменской области, ФГКУ «8 ОФПС по Тюменской области»

г.Тобольск с целью проведения в рамках «Месячника безопасности детей»

тактильно-строевых учений и практических тренировок по отработке

действий персонала образовательных организаций по эвакуации персонала

и обучающихся, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, пожара и

умению пользоваться первичными средствами пожаротушения.

1.1.4. ОГИБДД МО МВД «Тобольский» с целью согласования порядка пропуска

транспорта на территорию образовательной организации с уточнением

марки, регистрационных знаков, ФИО водителей.

1.2. разработать планы организационно-профилактических мероприятий по

подготовке и проведению «Дня знаний».

1.3. Провести:

1.3.1. обследование с сотрудниками МО МВД России «Тобольский» помещений

и пришкольной территории на антитеррористическую укрепленность,

осмотр кинологами зданий после окончания строительных и ремонтных

работ в срок до 30.08.2020.

1.3.2. совещания с сотрудниками образовательных организаций, с приглашением

представителей правоохранительных органов по вопросу совместных

действий, направленных на обеспечение безопасности и инструктажи,

практические тренировки с сотрудниками образовательных организаций по

отработке действий при эвакуации людей из здания в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций, пожара и умению пользоваться первичными

средствами пожаротушения.

1.3.3. обеспечить охрану зданий и организовать дежурство педагогических

работников в местах проведения торжественных мероприятий,

посвященных «Дню знаний»; осмотр ручной клади, которая вызывает

подозрение

2. Козиновой Г.Р., Даутову Р.Х., заведующим хозяйством,

2.1.  провести своевременную уборку территории, вывоз бытовых отходов и

исключить их хранение в неустановленных местах, осмотр подвалов и чердачных

помещений на наличие посторонних предметов.

2.2. обеспечить  выполнение комплекса санитарно-противоэпидемических

мероприятий, предписанных в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19 (проведение генеральной уборки всех помещений с применением

дезинфицирующих средств; регулярного обеззараживания воздуха и

проветривания помещений в соответствии с графиком; термометрии лиц,

посещающих образовательную организацию; обеспечение условий для

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе, в

помещениях   для приема пищи, туалетных комнатах; функционирование всех

входов в здание).

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» (МАОУ СОШ№9)

4 микрорайон, №47, г.Тобольск, Тюменская область 626150,  тел.факс(8-3456) 25-27-85

e-mail: sh9tob@yandex.ru

Информация о проведении мероприятий по безопасности 1 сентября 2020 г.

МАОУ СОШ

№9

Наименование мероприятия
Охват

Количество

учащихся

Количество

родителей

Количество

сотрудников ОО

Количество

приглашенных

специалистов

Всего

Минутки безопасности 2189 - 76 - 2265

Эстафета «Спасатели» 31 25 1 1 58

02.09.20 г.

Информацию подготовил: Бакланова Л.В., заместитель директора по УВР, контактный телефон: 89129236435

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» (МАОУ СОШ№9)

4 микрорайон, №47, г.Тобольск, Тюменская область 626150,  тел.факс(8-3456) 25-27-85 e-mail: sh9tob@yandex.ru

 Отчет

о проведении мероприятий 3 сентября, посвященных

Дню солидарности в борьбе с терроризмом

№

п/п
ОО

Ф.И.О., должность, место работы

приглашенных лиц

Кол-во участников Общее

кол-во

участников

Кол-во

единиц

задействован

ной техники

МЧС России

Кол-во

выступлений

в СМИ

педагоги учащиеся родители

Открытые уроки «Профилактика экстремизма, терроризма, употребления ПАВ среди несовершеннолетних»

1.

2

.

3

Б

МАОУ

СОШ №9

Соколова Елена Владимировна, инспектор

по охране прав детства МАУ «Центр»

Чередник Надежда Викторовна, специалист

областного центра профилактики и

реабилитации

4 65

0 69

0

Уроки памяти, посвященные памяти погибших в Беслане

2. МАОУ

СОШ №9

Абдурахманов Ринал Зиятович, учитель

ОБЖ МАОУ СОШ №9

7 180 0 187 0

Часы общения «Мы – за безопасность!»

mailto:sh9tob@yandex.ru

3. МАОУ

СОШ №9

Тунгусова Наталья Александровна

11 256 0 267 0

Минутки безопасности - инструктаж «Правила безопасности при угрозе террористического акта»

4. МАОУ

СОШ №9

 76 2189 0 2265 0

Конкурс рисунков «Дети против терроризма»

5. МАОУ

СОШ №9

1 30  0 31 0

Памятки «Действия населения при ЧС» (размещены на сайте школы, в группах класса)

6. МАОУ

СОШ №9

 76 2189 2000  4265

Информацию подготовил 08.09.20 г.:

Бакланова Л.В., заместитель директора по УВР

Контактный телефон: 89129236435